

**Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках****за трехмесячный и девятимесячный периоды, завершившиеся 30 сентября 2016 г.***(в миллионах российских рублей)*

	Прим.	За трехмесячный период, завершившийся 30 сентября (неаудированные)		За девятимесячный период, завершившийся 30 сентября (неаудированные)	
		2016 г.	2015 г.	2016 г.	2015 г.
Процентные доходы		52 011	60 570	159 941	180 921
Процентные расходы		(43 575)	(46 537)	(133 444)	(142 939)
<b>Чистый процентный доход до прибыли от переоценки денежных потоков по активам, по которым начисляются проценты, и до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты</b>	16,25	<b>8 436</b>	<b>14 033</b>	<b>26 497</b>	<b>37 982</b>
Прибыль от переоценки денежных потоков по активам, приобретенным в сделках по объединению бизнеса, по которым начисляются проценты.		517	218	1 197	4 073
Резерв под обесценение кредитов и средств, предоставленных банками	6,7	(8 621)	(16 299)	(25 053)	(36 729)
<b>Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов</b>		<b>332</b>	<b>(2 048)</b>	<b>2 641</b>	<b>5 326</b>
<b>Прибыль по торговым операциям:</b>	17,25	<b>9 060</b>	<b>3 523</b>	<b>24 087</b>	<b>23 679</b>
Ценные бумаги		37	(3 465)	2 261	10 804
Иностранная валюта		9 830	6 911	23 502	13 031
Драгоценные металлы		(905)	(64)	(1 204)	(48)
Прочие производные инструменты		98	141	(472)	(108)
<b>Чистые доходы по услугам и комиссиям полученные:</b>	18,25	<b>2 917</b>	<b>2 891</b>	<b>8 802</b>	<b>8 257</b>
Комиссионные доходы		4 975	4 289	13 971	11 613
Комиссионные расходы		(2 058)	(1 398)	(5 169)	(3 356)
Чистая прибыль/(убыток) по финансовым вложениям, имеющимся в наличии для продажи		(269)	1 250	930	756
Чистая прибыль/(убыток) от выбытия ссуд	7	(272)	1 618	702	1 947
Прочие виды обесценения и резервы	21,25	(654)	(22)	(1 220)	(1 300)
Убыток от переоценки инвестиционной недвижимости		(352)	(4)	(398)	(51)
Прочий доход	25	376	310	2 818	1 629
<b>Непроцентные доходы</b>		<b>10 806</b>	<b>9 566</b>	<b>35 721</b>	<b>34 917</b>
<b>Операционные доходы</b>		<b>11 138</b>	<b>7 518</b>	<b>38 362</b>	<b>40 243</b>
Операционные расходы	19,25	(11 136)	(10 300)	(33 436)	(31 776)
<b>Прибыль до расходов по налогу на прибыль</b>		<b>2</b>	<b>(2 782)</b>	<b>4 926</b>	<b>8 467</b>
Расходы по налогу на прибыль		—	549	(1 321)	(2 414)
<b>Прибыль за отчетный период</b>		<b>2</b>	<b>(2 233)</b>	<b>3 605</b>	<b>6 053</b>
Приходящаяся на:					
- акционеров Банка		348	(1 290)	5 692	10 042
- неконтрольные доли участия		(346)	(943)	(2 087)	(3 989)
		<b>2</b>	<b>(2 233)</b>	<b>3 605</b>	<b>6 053</b>
<b>Прибыль на акцию,</b>					
- относящаяся к акционерам материнского банка, базовая (руб.)		(2,42)	(11,89)	30,16	66,28
- относящаяся к акционерам материнского банка, разводненная (руб.)		(2,42)	(11,89)	30,16	66,28

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Е.Л. Данкевич

Р.Г. Французов

28 ноября 2016 г.



Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера

Прилагаемые примечания 1-26 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.